
10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.26 Sports Carbine PP 1

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 3 13 13 1 0 0 0 285
2 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 3 7 14 5 1 0 0 273
3 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 3 6 15 3 2 1 0 269
4 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 3 7 10 8 0 0 0 254
5 Kamm, Torsten 32633 SLG Bundespolizei Berlin 1 3 10 6 5 4 0 237

- Seite 1 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.26.18 Sports Carbine PP 1 OS

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 7 11 9 3 0 0 0 285
2 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 0 15 13 2 0 0 0 283
3 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 6 9 11 4 0 0 0 281
4 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 3 10 13 4 0 0 0 279
5 Böttcher, Hartmut 16056 SLG Berlin 96 2 10 11 4 3 0 0 272
6 Kornblum, Oliver 63555 SLG Berlin 96 5 16 5 1 1 0 0 270
7 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 4 3 13 10 0 0 0 267
8 Böttcher, Harald 26530 SLG Berlin 96 1 5 14 7 3 0 0 263
9 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 4 3 15 7 0 0 0 261

10 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 3 4 12 7 3 1 0 261
11 Dietze, Andreas 10694 SLG Berliner Reservisten e.V. 3 4 12 4 3 3 0 249
12 Kamm, Torsten 32633 SLG Bundespolizei Berlin 0 0 10 9 4 5 0 220

- Seite 2 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.26.19 Sports Carbine PP 1 PCC

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 3 12 10 4 0 1 0 278
2 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 2 2 7 8 6 4 0 233
3 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 1 5 8 5 3 2 0 205

- Seite 3 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.27 Sports Carbine NPA-B

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 3 2 15 2 2 0 95
2 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 0 2 10 8 4 0 82
3 Kamm, Torsten 32633 SLG Bundespolizei Berlin 0 5 9 4 4 0 81
4 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 2 0 6 10 4 0 72

- Seite 4 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.27.18 Sports Carbine NPA-B OS

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 2 5 10 7 0 0 96
2 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 6 4 4 8 2 0 94
3 Kornblum, Oliver 63555 SLG Berlin 96 3 4 9 7 1 0 94
4 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 4 3 7 10 0 0 93
5 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 2 5 8 6 3 0 91
6 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 2 4 5 9 4 0 85
7 Böttcher, Hartmut 16056 SLG Berlin 96 4 2 5 6 7 0 82
8 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 1 2 7 9 3 0 76
9 Kamm, Torsten 32633 SLG Bundespolizei Berlin 0 0 1 4 9 0 34

- Seite 5 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.27.19 Sports Carbine NPA-B PCC

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 1 2 11 8 2 0 87

- Seite 6 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.28 Sports Carbine Falling Plates

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 5,70 5,15 5,35 5,87 22,07
2 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 4,83 5,14 6,76 5,39 22,12
3 Mellmann, Sebastian 50616 SLG Berlin 96 5,72 5,89 4,75 5,98 22,34
4 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 8,98 11,34 9,90 12,57 42,79

- Seite 7 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.28.18 Sports Carbine Falling Plates OS

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 5,50 4,66 3,77 3,36 17,29
2 Kornblum, Oliver 63555 SLG Berlin 96 5,64 5,56 4,82 4,73 20,75
3 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 6,34 5,97 3,78 7,47 23,56
4 Mellmann, Sebastian 50616 SLG Berlin 96 6,69 5,56 5,62 6,51 24,38
5 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 7,03 4,93 6,37 7,02 25,35
6 Böttcher, Hartmut 16056 SLG Berlin 96 5,84 8,58 8,46 5,63 28,51
7 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 6,47 5,03 4,45 14,18 30,13
8 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 9,29 8,23 6,28 6,41 30,21
9 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 12,17 10,23 17,08 8,35 47,83

10 Schmitz, Matthias 66845 SLG Berliner Reservisten e.V. 8,80 9,96 9,11 20,51 48,38
11 Böttcher, Harald 26530 SLG Berlin 96 10,40 6,02 20,58 19,56 56,56
12 Dietze, Andreas 10694 SLG Berliner Reservisten e.V. 6,72 9,17 32,84 15,25 63,98

- Seite 8 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.28.19 Sports Carbine Falling Plates PCC

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 6,76 6,43 6,15 5,02 24,36
2 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 5,57 4,94 3,80 27,14 41,45
3 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 28,11 6,17 8,83 9,09 52,20
4 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 5,07 18,36 3,84 27,12 54,39

- Seite 9 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.29 Sports Carbine ZG

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S4 S3 S2 S1 6er 5er 4er Gesamt

1 Dreyer, Michael 48969 SLG Berlin-98 30 26 28 28 12 8 0 112
2 Maschke, Jürgen 56209 SLG Berlin-Brandenburg Nord 28 29 27 28 12 8 0 112
3 Fischer, Peter 24553 SLG Berlin-98 28 28 27 29 12 8 0 112
4 Segiet, Ingo 4337 SLG Berlin-98 29 26 28 28 12 7 1 111
5 Thiel, Uwe 5928 SLG Berlin-Brandenburg Nord 27 26 25 28 11 4 5 106
6 Franke, Benedict 43060 SLG Berlin-Brandenburg Nord 24 27 28 27 11 4 5 106
7 Mellmann, Sebastian 50616 SLG Berlin 96 27 23 29 26 9 7 4 105
8 Krügel, Keith 27375 SLG Berlin-98 28 23 27 26 12 4 3 104
9 Schultz, Detlef 42157 SLG Berlin-98 28 25 24 26 6 11 3 103

10 Hausendorf, Steven 58592 SLG Berlin-98 29 14 27 27 9 7 2 97
11 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 27 28 24 15 8 6 4 94

- Seite 10 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.30 Sports Carbine PP1 .223 Rifle

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 2 14 10 3 1 0 0 281
2 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 1 10 15 3 1 0 0 276
3 Büttner, Michael 24886 SLG Angermünde 4 7 10 6 3 0 0 269
4 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 1 7 14 7 1 0 0 269
5 Kornblum, Oliver 63555 SLG Berlin 96 1 2 22 5 0 0 0 268
6 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 2 2 11 12 3 0 0 256
7 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 0 1 6 10 9 3 0 225
8 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 0 4 8 7 1 5 0 205

AW Brand, Gregor 23734 SLG ZG-Team Leipzig 1 11 12 1 0 0 0 236

- Seite 11 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19



10.06.2023 Ort: Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin - Germany

Landesmeisterschaft 2023 Sports Carbine
Einzelwertung - D.31 Sports Carbine NPA-B .223 Rifle

3.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 5er 4er 3er 2er 0er Gesamt

1 Müller, Michael 36326 SLG Berlin 96 5 4 13 2 0 0 103
2 Stolzenburg, Wolfgang 43800 SLG Bundespolizei Berlin 2 4 5 12 1 0 88
3 Melzer, Gerd 22709 SLG Bundespolizei Berlin 0 2 10 8 4 0 82
4 Büttner, Michael 24886 SLG Angermünde 0 1 6 11 6 0 74
5 Sosnowsky, Andreas 18836 SLG Schönholz-Berlin 1 1 7 11 0 0 71
6 Loboda, Stefan 45393 SLG Berlin 96 0 2 2 8 12 0 66
7 Clemens, Mirko 33996 SLG Bundespolizei Berlin 2 1 4 5 9 0 64

AW Brand, Gregor 23734 SLG ZG-Team Leipzig 4 4 4 11 1 0 91

- Seite 12 -                        Endergebnis   14.06.2023  12:19


